Weitere Informationen
Webcode: GW-P40
GEMÜ P40
Pneumatisch betätigtes Bodenablassventil
Merkmale
• Wartungsarm durch PD-Dichttechnologie, dadurch kein
Nachziehen erforderlich
• Entleerungsoptimiertes Design der PD und kompaktes Design

Bestelldaten
www.gemu-group.com4 / 19GEMÜ P40
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ P40 Behälterventil, pneumatisch betätigt,
Edelstahl-Kolbenantrieb
2 DN, Anschluss Abgang 1 25 DN 25
3 Gehäuseform B Behälterkörper
4 Anschlussart Ventilkörper, Anschluss
Abgang 1
88 Clamp ASME BPE,
für Rohr ASME BPE
5 Werkstoff Ventilkörper 41 1.4435 (316L), Vollmaterial
6 Sitzdichtung 5 PTFE
7 Steuerfunktion 1 In Ruhestellung geschlossen (NC)
8 Federsatz Antrieb 1 Standard-Federsatz
9 Sitzgröße J 25mm
10 Antriebsgröße 3 Antriebsgröße 3
11 Adaption, Anschluss Abgang 1 B Rohrbogen
12 Winkel, Adaption, Anschluss Abgang 1 45 45
13 Anschlussart Tank W Schweißanschluss
14 Oberfläche Ventilkörper 1536 Ra ≤ 0,4 µm für medienberührte Oberflächen,
gemäß DIN 11866 H4,
innen mechanisch bearbeitet
15 Special Function X ATEX-Kennzeichnung
Bestelldaten
GEMÜ P40www.gemu-group.com 5 / 19
www.gemu-group.com6 / 19GEMÜ P40
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Steuermedium: Neutrale Gase
Temperatur
Medientemperatur: -20 — 160 °C
Ventilkörperwerkstoff 1.4539 / UNS N08904, Vollmaterial (Code 44): -10 – 160 °C
Clamp-Anschluss (nach Norm 32676): -10 — 140 °C
Umgebungstemperatur: -20 — 80 °C
Ventilkörperwerkstoff 1.4539 / UNS N08904, Vollmaterial (Code 44): -10 – 80 °C
Steuermedientemperatur: 0 — 60 °C
Sterilisationstemperatur: max. 160 °C
Lagertemperatur: -30 — 60 °C
Druck
Betriebsdruck: 0 — 6 bar
Antriebsgröße Betriebsdruck
2, 3, 5, 6 0 bis 6,0 bar
standardmäßig vakuumtauglich bis 0,05 mbar (a)
Sämtliche Druckwerte sind in bar – Überdruck. Betriebsdruckangaben wurden mit statisch einseitig anstehen-
dem Betriebsdruck bei geschlossenem Ventil ermittelt. Für die angegebenen Werte ist die Dichtheit am Ventil-
sitz und nach außen gewährleistet.
Angaben zu beidseitig anstehenden Betriebsdrücken und für Reinstmedien auf Anfrage.
Steuerdruck: Steuerfunktion 1: 5,0 bis 8,0 bar
Druckstufe: PN 16
Leckrate: Leckrate A nach P11/P12 EN 12266-1
Füllvolumen: Antriebsgröße Sitzgröße Füllvolumen [dm³]
Steuerfunktion 1
2 G 0,064
3 J 0,094
5 M 0,385
6 P 0,622
Steuerfunktion 1 = Füllvolumen in geöffnetem Zustand
Technische Daten
GEMÜ P40www.gemu-group.com 7 / 19
Kv-Werte: Antriebs-
größe
DN Hub Sitzgröße Anschlussart Code
17, 86 37 59, 88 60, 82
2 6 3 G 1,13 - - 1,51
8 1,93 - 0,66 2,85
10 2,74 - 1,82 4,02
15 4,40 - 2,50 -
20 - - 4,39 -
3 15 6 J - - - 8,4